

خبر

اطمینان خاطر توفیقی به مجلس درباره فضای دانشگاه‌ها

● **ایسنا:** سرپرست وزارت علوم با اشاره به مباحث مطرح شده در رابطه با حوادث ۸۸ در جلسه روز گذشته مجلس، گفت: بنده طبق آنچه که قبلا گفته بودم که نظراتم را در این ارتباط در مجلس شورای اسلامی ارایه خواهم کرد، دیدگاه‌ها و نظرات خود را در این ارتباط به نمایندگان ارایه کردم و در مجموع فرآیند جلسه برگزار شده را مثبت می‌دانم و تلاش خواهیم کرد این ارتباطات ادامه یابد تا ابهامات به حداقل ممکن برسد. دکتر جعفر توفیقی در حاشیه جلسه دولت، در مورد حضور دیروز خود در مجلس شورای اسلامی و دیدار با تعدادی از نمایندگان، گفت: بنده روز گذشته از صبح با حضور در مجلس شورای اسلامی با تعدادی از نمایندگان دیدار داشتم و در جلسه خوبی که برگزار شد، به برخی از سوالات و ابهاماتی که مطرح بود، پاسخ دادم. سرپرست وزارت علوم با بیان اینکه جو مجلس را نسبت به قبل رو به بهبودی دیدم، گفت: سعی می‌کنم که ارتباطات را حفظ و از نظر دوستان نیز استفاده کنم. وی همچنین در مورد برخی از سوالات مطرح شده در این جلسه از سوی نمایندگان و پاسخ وی به آنها گفت: سوالاتی در مورد حفظ آرامش در دانشگاه‌ها مطرح شد و من به نمایندگان پاسخ دادم که اطمینان داشته باشند فضای دانشگاه فضای آرامی خواهد بود، در عین حال که از نظر سیاسی و ایجاد نشاط سیاسی بازتر خواهد شد و سعی می‌کنیم که این اقدام را در چارچوب ضوابط و مقررات داشته باشیم، به نحوی که از طرفی فضا آرام باشد و از سوی دیگر در دانشگاه فضای باز گفت‌وگو و نقد را داشته باشیم و دستوردهای علمی کشور را نیز بتوانیم حفظ کنیم. سرپرست وزارت علوم با بیان اینکه در جلسه دیروز برخی از نمایندگان در ارتباط با تبعیض‌های صورت گرفته در وزارت علوم مباحثی را مطرح کردند، گفت: بعضی از صحبت‌هایی که در آن جلسه در این ارتباط شد، مبتنی بر اطلاعات کامل نبود و برخی از نمایندگان فکر می‌کردند که این تغییر و تحولات وسیع بوده و من توضیحات لازم را در ارتباط با جابه‌جایی‌ای که انجام شده و میزان این جابه‌جایی‌ها ارایه کردم. وی همچنین در مورد بحث دانشگاه ایرانیان نیز گفت: مساله این دانشگاه در حال حاضر در شورایی انقلاب فرهنگی مطرح است و باید این شورا در ارتباط با آن به جمع‌بندی برسد.

شرق: علیرضا محجوب، رئیس هیات تحقیقوتفحص از سازمان تامین‌اجتماعی ۲۳ شهریورماه از مفقودشدن ۲۰هزار صفحه از اسناد تحقیقوتفحص پیشین مجلس هشتم از تامین‌اجتماعی که در این سازمان نگهداری می‌شد، خبر داده بود. او روز گذشته از باقن این اسناد و ارایه وجود سه‌هزار برگه دادخواست و سند تخلف به این کمیته خبر داد و گفت: «هزارمیلیاردتومان اسناد سازمان تامین‌اجتماعی در دست برخی متخلفان است و باید تکلیف معاملات آنها مشخص شود»

عزل و نصب‌ای بی‌قاعده، تخلفات شرکت شستا و خدمات درمانی سازمان تامین‌اجتماعی سه بحث مهم تحقیق و تفحص ما از این سازمان است. تحقیق و تفحص از تامین‌اجتماعی در مجلس پیشین با وجود تمدید سه‌باره و یک‌سال‌ونیم به طول انجامیدن پایان خوشی نداشت و هیات‌ریسه ترجیح داد گزارش را در صحن قرائت نکند. این تحقیق و تفحص برای دومین‌بار در بهمن‌ماه سال گذشته در مجلس نهم کلید خورد و قرار است طرف دو ماه آینده به نتیجه برسد؛ تحقیق و تفحصی که حالا محجوب آن را پرمساله‌ترین و پرحاشیه‌ترین تحقیق در عمر مجلس شورای اسلامی می‌نامد. علیرضا محجوب درخصوص سرنوشت اسناد گم‌شده گفت: «در نشست خبری قبلی درخصوص گم‌شدن اسناد تحقیق و تفحص در سازمان تامین‌اجتماعی توضیحاتی داند که بعد از اطلاع‌رسانی خوب رسانه‌ها این اسناد پیدا شد. انتشار اخبار باعث شد افرادی که اسناد را پنهان کرده بودند دیگر جسارت جابه‌جایی و ازبین‌بردن اسناد را پیدا نکنند به همین دلیل اسناد با پیگیری‌ها پیدا شد.» جالب اینکه اسناد گم‌شده در یکی از زیرزمین‌های تامین‌اجتماعی پنهان شده بود. محجوب با تشکر از کارگرانی که با وی در ارایه کار اطلاعات برای پیداشدن این اسناد همکاری کردند، گفت: من در سه نوبت با جایی که اسناد ما تحویل آنها بود صحبت کردم اما منکر شدند. در نهایت ما محل انتقال اسناد را پیدا کردیم به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی نامه نوشتیم، ایشان به حراست ارجاع دادند تا موضوع بررسی شود. وی گفت: «قائم‌مقام وزیر تعاون به دلیل اینکه شخصا موضوع را پیگیری کرده و در محل اختفای مدارک برای پیداکردن آن حاضر شده است، تشکر می‌کنم. محجوب با بیان اینکه مدارک تحقیق و تفحص در یکی از زیرزمین‌های ساختمان تامین‌اجتماعی پنهان شده بود افزود: مدارک تحقیق و تفحص در اتاقی در ساختمان شهید معیری سازمان تامین‌اجتماعی قرار داشت که کلید آن فقط در اختیار ما بود. سه‌ماه پیش که یکی از دوستان برای سرکشی در آن ساختمان حضور یافت، بعد دید که اسناد در آنجا وجود ندارد، با کمک کارگران

شریف که اطلاعاتی را در اختیار ما قرار دادند و حراست وزارت تعاون، وزیر و قائم‌مقام وزیر و کارشناسان تحقیق و تفحص، مدارک پیدا شد. وی با تأکید بر اینکه گزارش تحقیق و تفحص از سازمان تامین‌اجتماعی نیمه دوم آبان‌ماه منتشر می‌شود، گفت: اسناد متعددی درخصوص حسابرسی بیمارستان‌ها، صورتهجلسات هیات‌مدیره سازمان تامین اجتماعی، گزارشات بازرسان، حسابرسان در مدارک مفقودشده وجود داشت که اسمرز ما می‌توانیم با اسناد به آن مدارک گزارش خود را تنظیم کنیم. رئیس کمیته تحقیق و تفحص بیش از سه‌هزار برگ دادخواست، سند تخلف و شکایت طی یک‌ماه به ما ارایه شده که رسیدگی کردیم و بعد از تعیین تکلیف جزئیات آن منتشر می‌شود. وی تأکید کرد: متأسفانه به واسطه محدودیت قانونی نمی‌توانیم درخصوص این گزارش بیشتر صحبت کنیم. این تحقیق و تفحص از سازمان تامین‌اجتماعی پرمساله‌ترین و پرحاشیه‌ترین تحقیق در عمر مجلس شورای اسلامی است و امیدواریم هیات‌ریسه اجازه دهد اسناد و مدارک این تحقیق و تفحص به‌صورت کامل منتشر شود. محجوب تصریح کرد: در صورت انتشار اسناد و مدارک مشخص می‌شود که اسناد و اموال سازمان تامین‌اجتماعی در دست چه کسانی است و پشت این کار به منزله هشدارى به کسانی است که وجوه بالایی را به سازمان تامین‌اجتماعی بدهکارند و کسانی که بیش از هزارمیلیاردتومان اسناد این سازمان پیش آن‌هاست، وی ادامه داد: باید تکلیف برخی معاملات سازمان تامین‌اجتماعی مشخص شود. امیدوارم دستگاه قضایی پس از انتشار گزارش تحقیق و تفحص موضوع را به‌صورت صریح و جدی بررسی کند زیرا طولانی‌شدن روند رسیدگی به

جامعه

تحقیق و تفحص از سازمان تامین اجتماعی به مرحله حساس رسید

کشف اسناد گمشده ۱۰۰۰میلیاردتومانی در زیر زمین



مجلس شورای اسلامی

جرایم باعث فرار متخلفان خواهد شد. در دو سال اخیر خراف نظر مجلس شورای اسلامی و دیوان عدالت اداری فردی سازمان را اداره می‌کرد که این امر موجب تشدید تخلفات شده بود.در زمان انتصاب مرتضوی بسیاری از کارشناسان نسبت به سیاسی کاری در تامین‌اجتماعی هشدار دادند. حجم تخلفات در دولت نهم و دهم تا آن زمان گسترده بود. نمایندگان مجلس از پاداش هزار سکه‌ای، عضویت یک فرد در هیات‌مدیره ۱۰ شرکت شستا، حقوق ۱۵میلیونی مدیرعامل یکی از شرکت‌های زیرمجموعه تامین اجتماعی، پاداش‌های صوری که کمترین مبلغ آن ۴۰۰میلیون تومان است و... خبر می‌دادند اما گوش دولت بدهکار این حرف‌ها نبود و دولت به هر قیمتی حق استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان مجلس از سازمان تا پایان عمر خود نگاه داشت و مرتضوی را بر مسئولیت این سازمان تا پایان عمر خود نگاه داشت حالا نمایندگان از فروش اموال شستا به‌صورت انحصاری به افراد خاص، پرداخت‌های بی‌ضابطه، کلاهبرداری‌های عظیم در حسابرسی‌ها، پرداخت پنج تا ۲۰میلیون تومان پول به همشهریان آقاهرکس پایش به تهران رسیده و... خبر می‌دهند و حتی پیشنهاد ایجاد دادرسی ای‌باصدقاضی برای رسیدگی به مسائل تامین اجتماعی را می‌دهند.

تخلفات قانونی در برخی انتصابات هیات‌مدیره شستا
در ادامه این نشست خبری حسین دهنشتی طراح تحقیق و تفحص و نایب‌رئیس هیات تحقیق و تفحص از سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه گزارش نهایی تفحص ۱۵ آبان به مجلس ارایه می‌شود گفت: برخی انتصابات در هیات‌مدیره شرکت شستا برخلاف قانون بوده است. سازمان تامین اجتماعی سازمانی گسترده‌است که بیش از ۳۰میلیون نفر

جمعیت ایران تحت پوشش این سازمان بیمه تامین‌اجتماعی شده‌اند. درواقع اقشار متوسط روبه‌پایین و اقشار آسیب‌پذیر جزو این سازمان هستند که بخشی از حقوق ناچیز خود را برای اینکه بتوانند از خدمات درمانی و مستمری بازنشستگی برخوردار باشند به سازمان می‌دهند. وی افزود: طبیعتاً سازمان تامین‌اجتماعی برای پرداخت هزینه‌های مربوط به خدمات درمانی و مستمری بازنشستگان باید سازوکار مناسبی داشته باشد و امتداد خوبی باشد تا ارزش افزوده سازمان برای تامین آینده مردم هزینه شود. نماینده مردم آبادان با اشاره به ارایه گزارشاتی از مردم درمورد نارضایتی از ارایه خدمات درمانی گفت: در چند سال گذشته گزارشات متعددی درمورد نارضایتی مردم از نحوه ارایه خدمات درمانی داشتیم که در کنار شکایات دیگر از برخی مجموعه‌های زیرمجموعه سازمان تامین‌اجتماعی درخصوص خرید و فروش برخی اموال سازمان بدون توجه اقتصادی و مواردی از این دست تحقیق و تفحص را به جریان انداختیم. دهنشتی خاطرنشان کرد: وجود افراد سیاسی و مسالهدار در سازمان تامین‌اجتماعی ابهامات را پرت‌رنگ‌تر کرد و عملا با توجه به تمامی این موارد از حدود دوماه پیش تحقیق و تفحص را شروع کردیم. ایرادهایی به عملکرد سازمان تامین‌اجتماعی در حوزه ارایه خدمات درمانی، عزل‌ونصب‌ها و عملکرد شرکت شستا وجود دارد. وی افزود: شرکت شستا مجموعه سرمایه‌گذاری است که با ۴۰میلیاردتومان سرمایه‌گذاری کارش را شروع کرد. در سه‌ماه آخر سال ۱۳۹۰ سرمایه‌اش به حدود ۳۹هزارمیلیاردتومان رسید که اکنون سرمایه‌ای بالغ بر ۴۵هزارمیلیاردتومان دارد. با توجه به اینکه شرکت شستا منابع کافی را در اختیار دارد انتظار می‌رود که از حقوق بیمه‌شدگان حمایت کند. این عضو هیات تحقیق و تفحص از تامین‌اجتماعی گفت: شرکت شستا حدود ۳۰۰ شرکت زیرمجموعه خود دارد که بین هفت یا ۱۰ هلدینگ نیز زیرمجموعه این شرکت فعالیت می‌کنند. وضعیت این شرکت به گونه‌ای است که ۴۰درصد بازار تولید و توزیع دارو را در اختیار دارد. همچنین ۳۰درصد تولید سیمان، ۲۰درصد تولید قیر، ۱۳درصد تولید تایر، ۷۰درصد جابه‌جایی ریل و ۵۰درصد حمل‌ونقل نفت را در سطح کشور انجام می‌دهد که این نشان‌دهنده میزان سرمایه شرکت شستاست.

حالا انگار قرار است این‌بار میخ آهنی تحقیق و تفحص مجلس در سنگ تامین اجتماعی و شستا برود و باید منتظر ماند و دید گزارش مجلس نهم چه حقایقی را روشن می‌سازد و پیگیری دستگاه قضا درخصوص متخلفان تامین‌اجتماعی که امسال ۵۸میلیون از جمعیت ضعیف و آسیب‌پذید کشور را وسیله بدل و بخشش و پله‌ای برای بالا رفتن کردند به کجا می‌رسد

نگاه هفته

«انجمن صنفی روزنامه‌نگاران» در پانزدهمین سالگرد تاسیس خود گزارش داد

روزنامه‌نگاران ایران همچنان منتظر بازگشایی خانه خود

با پنج‌هزارعضو ثبت‌نام‌کرده و چهارهزارعضو فعال، انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران ۲۰ کمیته دایمی و موقت دارد که عبارت‌ند از: کمیته‌های اطلاع‌رسانی، عضوپذیری، توسعه تشکیلاتی و سندیکایی، حقوقی، بین‌الملل، حل اختلافات، آموزش، رفاه، ورزش، زنان، توسعه پیمان‌های دسته‌جمعی کار، آیین‌نامه، بیمه، طرح ترافیک، شناسنامه کار، دانشجویی، خبرنگاران خبرگزاری‌ها، انتشارات، رفع تبعیض جنسیتی و بیستمین کمیته:امور استان‌ها.

برخی از فعالیت‌های انجمن تا قبل از پلمب ساختمان از این قرار ذکر شده است:
- مسوولیت برگزاری جشنواره‌های مطبوعات تا سال ۱۳۸۴
- تاسیس دانشکده خبر زیر نظر دانشگاه جامع علمی- کاربردی به منظور تربیت نیروی متخصص
در امور مطبوعاتی و ارتقای سطح علمی روزنامه‌نگاران و علاقه‌مندان این حرفه به گونه‌ای که صداها نفر در رشته‌های خبرنگاری، روابط عمومی، عکاسی خبری و مترجمی اخبار انگلیسی از این دانشگاه فارغ‌التحصیل شده‌اند

[- انجمن در چندسال متوالی روزنامه‌نگاران

برتررسال را نیز معرفی کرده و از زمستان سال ۸۷ بنا داشت در سالگرد درگذشت زنده‌یاد احمد بورقانی از روزنامه‌نگاران پیش‌کسوت تجلیل کند. نوبت اول انجام شد و نوبت بعد پس از بازگشایی خواهد بود.]

– این گزارش با این جمله به پایان می‌رسد: «هالی قلم و مطبوعات در انتظار اقدام عملی رئیس‌جمهور محترم و نهادهای ذی‌ربط برای بازگشایی ساختمان انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران هستند»

تقلبی بودن شیردال بحث انحرافی است

کردن. وی افزود: حال اینکه آن نماد را آورده‌اند و ما شروع کنیم به این موضوع که قیمت آن چند است و جنس آن چیست این کار مودبانه نیست و آنها به ما برای اعلام حسن‌نیتشان این شیء را اهدا کردند. بنابراین اسب پیشکش را ندانن نمی‌ماندند و ما به عنوان نماد آن را قبول کردیم. حجت‌تصریح کرد:این علامت یک رابطه فرهنگی است که آن را به‌عنوان نماد ارتباط بین دو کشور که چندین‌سال چنین ارتباطی برقرار نشده، قبول کردیم از این رو ما دیگر تحقیق نکردیم که این شیء اصل است یا نه یا سیمین‌بودن آن صحت دارد یا خیر. معاون میراث فرهنگی کشور خاطرنشان کرد: به نظر من بررسی یک بررسی انحرافی است و اصل، مرادوه برای یک نوع گشودگی ارتباط فرهنگی است و این برای ما سمبل رابطه فرهنگی است.

نگاه

درباره لایحه

«قوانین تنظیم جمعیت و خانواده»

دکتر ربابه شیخ‌الاسلام

● «سلامت، محور همه چیز حتی عروج انسان است و هر انسانی حتی اگر در عرصه ممنوت هم بخواهد رشد کند باید فرد سالمی باشد». مقام‌معظم رهبری اصلاح لایحه‌قوانین تنظیم جمعیت و خانواده، نباید به سلامت خانواده و خصوصاً اقشار آسیب‌پذیر خدشه وارد کند. کارشناسان سلامت در استان‌های کشور که مجریان دلسوز ارایه خدمات سلامت و بهداشت باروری بوده و هستند از اتخاذ روش‌هایی که می‌تواند منجر به حذف جنبه‌های مثبت برنامه تنظیم خانواده خصوصاً در خانوارهای روستایی و غیربرخوردار شود نگرانند به‌همین منظور در این مقاله در نظر دارم نگاه سلامت‌نگری را که در برنامه تنظیم خانواده وجود داشته است را بیان کرده و از متولیان محترم سلامت و توسعه کشور درخواست کنم که با توجه به اهمیت افزایش جمعیتی با کیفیت مطلوب، در اجرای برنامه جدید تنظیم جمعیت و خانواده به سلامت خانوارهای محروم روستایی توجه ویژه داشته باشند. همانطور که می‌دانیم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تامین خدمات بهداشتی پایه را از وظایف دولت می‌داند و برنامه سلامت مادر و کودک که فاصله‌گذاری و تنظیم خانواده از اجزای آن است نیز در بسته خدمات بهداشتی پایه قرار دارد. تنظیم خانواده هدفش کاهش مولاید نبوده است بلکه توانمندسازی خانوادها برای تصمیم‌گیری آزادانه، آگاهانه و مسوولانه درباره تعداد فرزندان، سن فرزندآوری و فاصله‌گذاری بین بارداری‌ها و در نتیجه پیشگیری از بارداری‌های ناخواسته بوده است. فراموش نکنیم این برنامه با تأثیر بر موارد زیر موجب ارتقای شاخص‌های مرتبط با سلامت مادر، کودک و خانواده می‌شود:

۱-**کاهش مرگ مادر:** یکی از فواید مستقیم برنامه تنظیم خانواده است. تأثیر تنظیم خانواده در کاهش مرگ مادر در ابتدای سده بیستمی ۲۲درصد برآورد شده است. حال آنکه بر اساس یک مطالعه، استفاده از تنظیم خانواده در کشور سبب کاهش ۶۱درصدی مرگ‌مادر شده است. تخمین زده می‌شود که عوارض شدید ناشی از زایل‌های برخطر ۲۰-۱۵ برابر موارد مرگ مادر است که معمولاً مورد توجه قرار نمی‌گیرند.
۲-**کاهش بارداری پرخطر:** یکی دیگر از اهداف برنامه تنظیم خانواده کاهش بارداری‌های پرخطر است. بارداری پرخطر، برادرای است که در آن سرانجام نامطلوب حاملگی بیش از حد معمول بوده و طی آن مادر، جنین، یسا نوزاد در معرض خطر مرگ‌ومیر بیش از حد معمول قرار گیرد. بسیاری از خطرانی که سلامت کودک و حتی سلامت بزرگسالان را تهدید می‌کند، می‌تواند از دوران جنینی شروع شود. مهم‌ترین عوامل این نوع خطرات عبارت‌ند از: سوءتغذیه مادر، باردار شدن در سنین پایین‌تر از ۱۸ سال یا بالاتر از ۳۵سال، فاصله کمتر از سه‌سال بین حاملگی‌ها، حاملگی پنچ‌بار و بیشتر، افزایش فشار خون، اکلامپسی و پراکلامپسی، دیابت مادر، بیماری‌های قلبی - عروقی، اختلالات روانی، بیماری‌ها و نارسی‌های کلیوی، اعتیاد و...
۳-**سقط جنین:** یکی از مهم‌ترین اهداف تنظیم خانواده کاهش سقطهای غیرقانونی و غیرشرعی حاصل از بارداری‌های ناخواسته و برنامه‌ریزی‌شده است. تأثیر تنظیم خانواده در کاهش سقط در مستندات بین‌المللی ۶۰درصد برآورد شده است. یکی از آخرین مطالعات تعداد سقط غیرقانونی را بالغ بر ۲۵۰هزار مورد درسال محاسبه کرده است. بارداری‌های ناخواسته، برنامه‌ریزی‌نشده و روابط خارج از چارچوب خانواده عامل عمده این سقط‌هست. شایان ذکر است که تنظیم خانواده تا میزان ۱۱درصد قادر به کاهش آمار بارداری‌های ناخواسته است (درسال ۱۳۹۰ بیش از ۲۰درصد موارد مرگ مادر در کشور به‌دنبال بارداری‌های ناخواسته رخ داده است)، درصد حاملگی‌های ناخواسته، به‌رغم فراهم بودن و دسترسی به خدمات پیشگیری از بارداری حدود یک‌سوم بارداری‌ها است (۵۰/۰۰۰-۴۰/۰۰۰). پیامد سقط فراتر از مرگ جنین یا مرگ مادر یا ناتوانی‌های جسمی است. پیامدهای روانی، عاطفی و اجتماعی متعددی در زنانی که به هر علتی تصمیم به سقط گرفته یا به‌طور خودیه‌خود حاملگی آنها ختم به سقط شده مشاهده شده‌است. از جمله این پیامدهای می‌توان به بیماری‌های اضطرابی،اختلال عملکردناتوانی،خودکشی،افزایش کشیدن سیگار، اعتیاد به الکل و داروها، کودک‌آزاری، طلاق و... اشاره کرد.احتمال آنکه فرزندان حاصل بارداری ناخواسته مورد اغفال و سوءرفتار از سوی والدین قرار بگیرند بیشتر است. احتمال مرگ نوزادان حاصل بارداری ناخواسته دوبرابر احتمال مرگ نوزادان حاصل بارداری خواسته است. همچنین مادران دارای بارداری‌های ناخواسته مراقبت‌های دوران بارداری را کمتر دریافت کرده و کودکان حاصل از این بارداری‌ها نیز از مراقبت‌های دوران کودکی کمتری برخوردار می‌شوند.

۴-**کاهش مرگ کودکان و کوتاققدی:** تنظیم خانواده به‌واسطه متناسب ساختن فاصله بین بارداری‌ها سبب کاهش قابل‌توجه احتمال مرگ نوزادان، کودکان و کوتاققدی تغذیه‌ای شده و بر ارتقای سلامت کودکان اثر مثبت و درخور توجهی دارد. فاصله بین بارداری‌ها به بدن مادر فرصت می‌دهد که اندوخته‌های لازم را از نظر جسمی و روانی برای حاملگی بعدی کسب کند. نباید از نظر دور داشت که مشتریان اصلی سیستم بهداشتی به‌ترتیب: وسایجان، اقشار کم‌درآمد و حاشیه‌نشین‌ها هستند. با محدود شدن خدمات تنظیم خانواده، قشر آسیب‌پذیر نسبت به قشر برخوردار (که به دلیل تمکن مالی قادر به استفاده از خدمات بخش خصوصی هستند) بیش از پیش در معرض خطر مرگ مادر و کودک قرار خواهند گرفت. به‌سادگی می‌توان دریافت که بااین عملکرد عدالت در سلامت تحت‌الشعاع این اقدام قرار گرفته که نتیجه آن در کوتامندت آسیب به سلامت مادر و کودک و در بلندمدت زوال نسل یا Dysgenics به دلیل افزایش جمعیت در خانواده‌های سطوح پایین اقتصادی و اجتماعی است. بدیهی است که زوال نسل علاوه بر پیامدهای منفی جسمی، هوشی و... پیامدهای اجتماعی از جمله افزایش جمعیت بزه‌کار یا مجرم را نیز به‌دنبال خواهد داشت.

***تخصص سلامت عمومی**

اولین قلک‌شکان

موسسه خیریه بهنام دهش پور



۱۲مهر ۱۳۹۲

۱۰صبح-۷بعد از ظهر

۱۲مهر ۱۳۹۲

موسسه خیریه بهنام دهش‌پور از پارکینگ شهرداری، کوچه شهید حمایت از بیماران مبتلا به سرطان Behnam Daheshpour Charity Organization

تماس: ۰۲۱-۲۲۷۱۸۰۸۲ - ۰۲۱-۲۲۲۰۸۷۹۶ www.behnamcharity.org.ir